Coniectura vero huius ignorantia ex pluribus argumentis resultant; Primo, quia die immediate sequente vltimum diem statutum in vltimo proclamate, & nondum facta, immo nec inchoata vltimatione granorum, confessim prævia protelatione, quod nullam vsque in illam horam habuisset notitiam de proclamatibus, consignavit granum, primo D. Marco Antonio Bobba gubernatori, qui proclamata fieri iusserat, & inde statim accessit ad dominum Coconatum ad hoc delegatum, & ad Carandum eius scribam, & iterum professus est eius granum, prout appetet, in ipsorum attestacionibus, de quibus in actis a fisco comprobatis, & ista est fortis conjectura, sive præsumptio in ipso inquisito viro probo, quod ignoraret proclamata, & quod si prius ea sciueret, citius granum consignasset, argum. eorum quæ dicit A. exan. in confi. 146. nume. 1. volu. 6. & sequen. quem refer. & sequitur Hippol. in d. §. i. nu. 7. & 8. pro qua adducitur text. singularis ad literam, & in terminis in d. l. diuis. ff. de integr. restitu. & ibi Bartol. tol. numero 3. t. vbi præsumptio contemptus iudicis resultans contra contumacem ex eo, quod ciratus voce preconis non venit in termino ad iudicium, tollitur ex eo, quod ciratus confessim post terminum venit ad iudicium. Nec dicitur, quod ibi ideo illud est, qui q.

Senatus Pedemont.

erat absens, quoniam absenti non est considerabilis in illa lege, cum ibi presupponatur contumax vere, seu fide, & tunc scilicet citationem, imo presupponit Bald. iiii, quod ille citatus fuerat personaliter, idem in l. suis possidet. in fin. C. de probatio. vbi per illum text. in l. diuin. dicit, qd presumptiuia obedientia tollit presumptiuam contumaciam, etiam personaliter citatus in causa nostro inquit iustus confessum & incontinenti lapsu termino proclamatum consignatur; ergo ea presumuntur ignorantes, & quod si sciuntur statim consignantur. I. diuin. Parit. confi. 20. nume. 52. 64. & 65. volum. 1. faciunt nota. in l. sed Julianus. §. proinde. ver. sed si ab initio. & ibi Barto. ff. ad Macedonia. t. vbi ex actu subiequinto intelligitur quibus fuerit animus precedens, plura congerit Crat. confi. 77. nu. 10. Tho. Gram. confi. 22. nu. 11. & confi. 13. nu. 2.

Alia conjectura ignorantiae est, quia ipse inquisitus moram trahebat, seu habitabat tempore proclamacionum, & praestataliter habitat domum nostram habitationis, nobis festiens, quae dormus est sita in extrema parte ciuitatis prope moenia, in qua parte, nec in alijs circumiacentibus fuerint facta dicta proclamata, sed solum in platea magna; & in locis, de quibus in relationibus, quae non parum distant a predicta domo, quam habitabat, & multijalii fuerunt, qui non habuerunt de dictis proclamacionibus notitiam, prout deducunt fuit, & facile probatur, si liber consignatiois dictorum granorum edatur, in quo quan plures post ipsum inquisitum consignasse legentur, & pro hac conjectura facit tex. in authen de litig. §. si vero causam. 34 versi. vocem enim & c. dum ibi dicitur, t. vocem enim praeconium pauci posunt, qui præsentes non inueniuntur, audire, & idem dicitur in authen quiesmel. C. quo modo & quando index, ibi vox præconis innotescit, concordat text. in d. l. diuin. ibi p. tum exaudita voce præconis, Specul de citat o. S. i. ver. c. item quod per c. a. m. em, ea vocem præconis. Cum igitur concurrent pro ipso inquisito tot vehementes conjecture, standi in est ipsius iuramento, quod ignorauerit dicta proclamata, t. que presumptio ignorantiae potentior est pium priorem scientiam d. l. diuin. & ratio in promptu eius, quia scire aliquid fuisse & tum, est per accidens cum facta non prælamentari, & pro presumptione ignorantiae fuit regula d. c. presumptio, cui quidem regulariter semper est inhaerendum, sicut inhaeret Bonone in Carcio, gl. in l. omnes ff. de regul. iur. & maxime in causa nostra, in qua agitur de deicto in omnitemando, vi. 36 delicit, qd inquisitus non consignauerit granum, t. in quo scientia cui de voluntaria delicit, idem probari debet, ita expresse tecet Bald. in l. col. 10 vers. item quando quis accusatur, qd nihil fecit, & in l. data opera col. 6. ver. sed vbi ignorantia. C. qui accuse, non possit per glossam in lex maiestatis in versu. longe minus, in verbo ignorantis ff. de actionibus. & obigationibus & Bald. refert & sequitur in hoc Pelynus in c. 2. colum. prima. vers. c. est verum quod Bald. c. exceptio. & differentiam inter delictum in faciendo, & delictum in non faciendo facit Bald. in l. data opera col. 2. versi. vel distinguo. C. qui accusus non posse dicens, t. qd delictum, quod committitur in negligendo non punitur criminaleiter, sequitur Paulus de Cast. in l. 1. num. 9. ff. de legib. qd os refert & sequitur Dec. in materia ignorantiae in d. c. 2. nu. 12. de constitutio. & in terminis nostris in eo, qui non consignavit iuxta proclamatam, quod scientia debet et probari, tenet la. dictio confi. 46. num. 2. vol. 3. vbi hac causa in ratione responderet contraria, & Bart. ex aduerso adductus in d. l. inter. §. recte loquitur in delicto consistente in faciendo, quem ita intelligit Dec. in d. c. 2. col. fi. in prima lectio. de constitutio. & ad hoc faciunt nota per glo. & doct. in l. si mora. ff. solut. matrimoni quam literis aureis scribendam 38 dicit ibi Bald. t. quod odiosior est mora commissa in faciendo, quam innegligendo, Anchara. confi. 158.